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※本案内は2022年5月16日現在のものです。本案内の内容は事前の予告なく変更または中止する場合がございますので予めご了承ください。

出展社名 小間番号 出展社名 小間番号

出展社名 小間番号 出展社名 小間番号 出展社名 小間番号出展社一覧 （五十音順）

アイジーエヴァース㈱
アイダエンジニアリング㈱
㈲アイユーキ技研
アクア化学㈱
旭精機工業㈱
アッサブジャパン㈱
㈱アドバンテスト
アプライドデザイン㈱
ALPHA LASER JAPAN ㈱
伊福精密㈱
㈱イリス
㈱インテグラ技術研究所
浦谷商事㈱
㈱Aiソリューションズ
㈱ExtraBold
㈱NTTデータエンジニアリングシステムズ
エヌティーツール㈱
エプソンテックフオルム㈱
エリコンジャパン㈱／HRSジャパン㈱
㈱オオカ商事
オープン・マインド・テクノロジーズ・ジャパン㈱
沖電線㈱
(一社)型技術協会
　㈱アルモニコス
　伊藤忠テクノソリューションズ㈱
　㈱岩﨑機型
　㈱木村鋳造所
　㈱橋本テクニカル工業
　㈱三木製作所
　ユーアイ精機㈱
　UEL㈱
㈱片桐製作所
㈱金型新聞社
㈱カノウプレシジョン
河新㈱
極東技研工業㈱
㈱グローバル・パーツ
㈱ゲートジャパン
鋼鈑工業㈱
国産バネ工業㈱
コダマコーポレーション㈱
三幸電機㈱
㈱サンリエ
㈱シー・アイ・エム総合研究所
GFマシニングソリューションズ㈱
㈱CGTech
GENIO Solutions㈱
㈱事業革新パートナーズ
七宝金型工業㈱
しのはらプレスサービス㈱
芝浦機械㈱
シンクビジョン㈱
シンゲン精密材料㈱
新日本工機㈱
住友重機械ファインテック㈱

3-313
3-131
3-406
3-117
3-111
3-414
3-533
3-732
3-742
3-701
3-425
3-723
3-223
3-624
3-701
3-512
3-312
3-643
3-353
3-535
3-631
3-116
3-811

3-443
3-741
3-125
3-322
3-424
3-731
3-401
3-542
3-126
3-521
3-501
3-127
3-523
3-211
3-733
3-621
3-651
3-522
3-121
3-232
3-503
3-422
3-332
3-331

ア

カ

サ

㈱セイロジャパン
㈱先端力学シミュレーション研究所
ダイジェット工業㈱
大同特殊鋼㈱
大連クレスト電子有限公司
台湾機械工業同業公會
伊達機械㈱
（独）中小企業基盤整備機構
㈱TMW / UEL㈱
㈱データ・デザイン
㈱テクノア
テュフズードジャパン㈱
テラスレーザー㈱
東創技研㈱
東洋研磨材工業㈱
㈱トーカロイ
友鉄工業㈱
㈱トリオエンジニアリング
中日本炉工業㈱
㈱南雲製作所
浪速鉄工㈱
南海鋼材㈱
㈱日刊工業新聞社
日進工具㈱
日東工器㈱
日本アイ・ティ・エフ㈱
(一社)日本AM協会
㈱日本ジョイント
(一社)日本金型工業会
　㈲アイ・ディ・オー
　アイティオ㈱
　明石プラスチック工業㈱
　㈱旭プレシジョン
　池上金型工業㈱
　㈱イケックス工業
　㈱伊藤製作所
　㈱井上製作所
　㈱伊吹機械
　魚岸精機工業㈱
　㈱エムアイモルデ
　㈱エムエス製作所
　大垣精工㈱
　大久保金型工業㈱
　大森クローム工業㈱
　㈱岡崎製作所
　㈱カワマタ・テクノス
　㈱関東製作所
　㈱キメラ
　協栄プリント技研㈱
　㈱協和精機製作所
　久野金属工業㈱
　黒田精工㈱
　㈱ケイ・エス・ケイ
　㈱ＫＭＣ
　㈱ケイプラスモールドジャパン

3-642
3-724
3-231
3-421
3-734
3-751
3-402
3-441
3-342
3-514
3-511
3-611
3-356
3-405
3-532
3-403
3-412
3-722
3-354
3-711
3-417
3-752
3-352
3-212
3-241
3-323
3-701
3-743
3-301

タ

ナ

　㈱小出製作所
　㈱コガネイモールド
　㈱阪村エンジニアリング
　サカモト・ダイテム㈱
　㈱作石製作所
　佐藤ライトモールド㈱
　㈱三琇ファインツール
　㈱サン精機
　㈱三洋製作所
　三和クリエーション㈱
　㈱ジェイアンドシー
　ＪＦＥ精密㈱
　七宝金型工業㈱
　聖徳ゼロテック㈱
　㈱湘南サンライズ工業
　昭和精工㈱
　㈱鈴木
　㈱積層金型
　㈱セントラルファインツール
　太陽物産㈱
　㈱タカノ
　チヨダ工業㈱
　㈱テクノクラーツ
　㈱富窪精機
　富山県金型協同組合
　中辻金型工業.㈱
　中野プラスチック工業㈱
　㈱ナガラ
　㈱名古屋精密金型
　㈱ニチダイ
　日型工業㈱
　超硬金型の日新精機㈱
　日進精機㈱
　橋場鐵工㈱
　㈱橋本工業
　福井精機工業㈱
　㈱藤岡エンジニアリング
　㈱フジタ
　㈱プラモール精工
　ベスト
　㈱ペッカー精工
　ベントム工業㈱
　㈱前田技研
　㈱松永特殊溶接
　㈱松野金型製作所
　㈱松村精型
　㈱ミスズ
　㈱三井ハイテック
　㈱三不二超硬
　㈱三幸
　ムツミ工業㈱
　㈱ムトウ
　山崎工業㈱
　山下電気㈱
　㈱ヤマナカゴーキン
　㈱リバン・イシカワ
日本金型産業㈱
(一社)日本金属プレス工業協会

3-233
3-101

　㈱アデック
　アートウインズ・シートメタル㈱
　相栄産業㈱
　伊藤金属㈱
　小川工業㈱
　㈱加藤数物
　㈱キョーワハーツ
　㈱阪口製作所
　サトープレス工業㈱
　㈱三昌製作所
　㈱シミズプレス
　㈱関プレス
　㈱そうぎょう
　タイメック㈱
　㈱タイヨーアクリス
　ダイワ精密プレス㈱
　㈱寺方工作所
　㈱豊島製作所
　㈱豊里金属工業
　西山鋼業㈱
　㈱ハヤシ
　プレテック㈱
　㈱平安製作所
　㈱豊成精工
　本田工業㈱
　㈱三井三池製作所　精密機器事業本部
　ミヤマ工業㈱
　ミヤマ精工㈱
　柳下技研㈱
　㈲雪山シボリ
日本工業出版㈱
(一社)日本自動車部品工業会
　㈱ムロコーポレーション
　一志㈱
　㈱オーツカ
　三和パッキング工業㈱
　SOLIZE㈱
　㈱東郷製作所
　日本パレットレンタル㈱
　ヒルタ工業㈱
　ファインツール・ジャパン㈱
　㈱リプス・ワークス
(一社)日本鍛造協会
　アサヒフォージ㈱
　㈱イチタン
　大塚鉄工㈱
　KAKUTAテックフォージング㈱
　㈱ゴーシュー
　㈱田中信鉄工所
　知多工業㈱
　東福鍛工㈱
　東洋鍛工㈱
　浪速鉄工㈱
　豊和鍛工㈱
　㈱ミヤジマ
㈱ノリタケカンパニーリミテド
㈱ハーモニック・ドライブ・システムズ
ハイマージャパン㈱

3-725
3-821

3-831

3-341
3-652
3-321

ハ

白銅㈱
㈱樋口製作所
㈱日立ハイテク
㈱フアクト
ファナック㈱
Formlabs㈱
㈱富士インダストリーズ
㈱富士機工
富士金属㈱
冨士ダイス㈱
㈱プライオリティ
ブルーム-ノボテスト㈱
㈱フロロテクノロジー
Hexagon
㈱ポイントナイン
ボンダス・ジャパン㈱
マークフォージド ジャパン
松山技研㈱
丸紅情報システムズ㈱（3Dスキャナ）
丸紅情報システムズ㈱(CAD・CAM)
まんてんプロジェクト
　新日産ダイヤモンド工業㈱
　㈱開明製作所
　金属技研㈱
　鈴幸商事㈱
　第一塗装工業㈱
　大同工機㈱
　㈱東栄超硬
　㈱トクピ製作所
　㈱NAKANO
　㈱平本精機
　㈱プライオリティ　
ムラテックＫＤＳ㈱
㈱森川金型製作所
㈱MOLDINO（モルディノ）
㈱ヤマシタワークス／日本スピードショア㈱
㈱ヤマテック
㈱山田産業
友光測範㈱
㈱ユーロテクノ (非接触三次元測定機）
㈱ユーロテクノ(金型部品)
ユニテック・ジャパン㈱
ヨシカワメイプル㈱
㈱ラポール/㈲ヤマト技研
㈱理研オプテック
㈱理研計器奈良製作所
リヒト精光㈱
㈱ルッドリフティングジャパン
ルンキーメタルジャパン㈱
㈱ロボテック／ユニパルス㈱
㈱渡邉商事
㈱ワタナベ　ワイヤー加工センター
浙江凯華金型有限会社

3-613
3-118
3-513
3-622
3-201
3-612
3-602
3-242
3-115
3-431
3-502
3-531
3-644
3-632
3-324
3-411
3-714
3-415
3-623
3-633
3-841

3-416
3-440
3-222
3-221
3-404
3-124
3-534
3-213
3-311
3-442
3-641
3-351
3-112
3-114
3-432
3-541
3-426
3-433
3-423
3-413
3-721

マ

ヤ

ラ

ワ

海
外

第3展示館展示ホールのご案内

出入口 出入口出入口

アイダ
エンジニアリング

テラスレーザー

富士機工

芝浦機械

MOLDINO
（モルディノ）

日進工具

ファナック

日本金型産業

ダイジェット
工業

日東工器 TMW／UEL

新日本工機

日本
アイ・ティ・エフ

ポイント
ナイン

河新

エヌティーツール トーカロイ

アッサブ
ジャパン

ワタナベ
ワイヤー加工センター

松山
技研

浪速
鉄工

友鉄
工業

ムラテックＫＤＳ

大同特殊鋼

イリス

リヒト精光

ユニテック・
ジャパン 鋼鈑工業

友光
測範

アドバン
テスト

オオカ
商事

ブルーム-
ノボテスト

コダマ
コーポレーション

七宝金型工業

シー・アイ・エム
総合研究所

東洋研磨材
工業

ユーロテクノ
 (非接触三次元測定機）

片桐
製作所

冨士ダイス

ロボテック／
ユニパルス

渡邉商事
シンゲン
精密材料

ルンキー
メタルジャパン

極東
技研工業

伊達機械

三幸電機

テクノア

データ・
デザイン日立ハイテク

NTTデータエンジニアリング
システムズ

ヤマ
テック

東創
技研

ゲート
ジャパン

ハイマー
ジャパン

住友重機械
ファインテック

ノリタケ
カンパニー
リミテド

中日本炉工業

エリコンジャパン
／HRSジャパン

日刊工業新聞社
ラポール／
ヤマト技研

しのはら
プレスサービス

樋口
製作所

アクア
化学

旭精機工業

富士金属

山田産業サンリエ

国産バネ工業

カノウプレシジョン

理研
オプテック

理研計器
奈良製作所

ユーロテクノ
(金型部品)

アイユーキ
技研

ボンダス・
ジャパン

森川金型
製作所

ルッドリフティング
ジャパン

ヨシカワ
メイプル

アプライド
デザイン

インテグラ
技術研究所

日本工業
出版

浙江 華
金型

丸紅情報システムズ
(CAD・CAM)

GENIO
Solutions

オープン・マインド・
テクノロジーズ・ジャパン

フロロ
テクノロジー

台湾機械
工業同業公會

大連
クレスト電子

金型
新聞社

事業革新
パートナーズ 南海鋼材

・新日産
　ダイヤモンド工業
・開明製作所
・金属技研
・鈴幸商事
・第一塗装工業

・大同工機
・東栄超硬
・トクピ製作所
・NAKANO
・平本精機
・プライオリティ

・アサヒフォージ
・イチタン
・大塚鉄工
・KAKUTAテックフォージング
・ゴーシュー
・田中信鉄工所

・知多工業
・東福鍛工
・東洋鍛工
・浪速鉄工
・豊和鍛工
・ミヤジマ

・ムロコーポレーション
・一志
・オーツカ
・三和パッキング工業
・SOLIZE
・東郷製作所

・日本パレットレンタル
・ヒルタ工業
・ファインツール・
　ジャパン
・リプス・ワークス

・アルモニコス
・伊藤忠テクノ
　ソリューションズ
・岩﨑機型
・木村鋳造所

・橋本テクニカル工業
・三木製作所
・ユーアイ精機
・UEL

・アデック
・アートウインズ・
　シートメタル
・相栄産業
・伊藤金属
・小川工業
・加藤数物
・キョーワハーツ
・阪口製作所
・サトープレス工業
・三昌製作所
・シミズプレス
・関プレス
・そうぎょう
・タイメック
・タイヨーアクリス

・ダイワ精密プレス
・寺方工作所
・豊島製作所
・豊里金属工業
・西山鋼業
・ハヤシ
・プレテック
・平安製作所
・豊成精工
・本田工業
・三井三池製作所
　精密機器事業本部
・ミヤマ工業
・ミヤマ精工
・柳下技研
・雪山シボリ

・アイ・ディ・オー
・アイティオ
・明石プラスチック工業
・旭プレシジョン
・池上金型工業
・イケックス工業
・伊藤製作所
・井上製作所
・伊吹機械
・魚岸精機工業
・エムアイモルデ
・エムエス製作所
・大垣精工
・大久保金型工業
・大森クローム工業
・岡崎製作所
・カワマタ・テクノス
・関東製作所

・キメラ
・協栄プリント技研
・協和精機製作所
・久野金属工業
・黒田精工
・ケイ・エス・ケイ
・ＫＭＣ
・ケイプラスモールド
　ジャパン
・小出製作所
・コガネイモールド
・阪村エンジニアリング
・サカモト・ダイテム
・作石製作所
・佐藤ライトモールド
・三琇ファインツール
・サン精機
・三洋製作所

・三和クリエーション
・ジェイアンドシー
・ＪＦＥ精密
・七宝金型工業
・聖徳ゼロテック
・湘南サンライズ工業
・昭和精工
・鈴木
・積層金型
・セントラルファインツール
・太陽物産
・タカノ
・チヨダ工業
・テクノクラーツ
・富窪精機
・富山県金型協同組合
・中辻金型工業.
・中野プラスチック工業

・ナガラ
・名古屋精密金型
・ニチダイ
・日型工業
・超硬金型の日新精機
・日進精機
・橋場鐵工
・橋本工業
・福井精機工業
・藤岡エンジニアリング
・フジタ
・プラモール精工
・ベスト
・ペッカー精工
・ベントム工業
・前田技研
・松永特殊溶接
・松野金型製作所

・松村精型
・ミスズ
・三井ハイテック
・三不二超硬
・三幸
・ムツミ工業
・ムトウ
・山崎工業
・山下電気
・ヤマナカゴーキン
・リバン・イシカワ

日本ジョイント

ALPHA LASER
JAPAN

CGTech

グローバル・
パーツ

トリオ
エンジニアリング

先端力学シミュレーション
研究所

マークフォージド
ジャパン

南雲製作所

エプソンテックフオルム

セイロジャパン

Hexagon

丸紅情報
システムズ

（3Dスキャナ）

Formlabs

富士インダストリーズ

3Dプリンティングフォーラム

・伊福精密
・ExtraBold

・日本AM協会

企画展示

白銅

テュフズード
ジャパン

Ai
ソリューションズ

フアクト

ハーモニック・
ドライブ・システムズ

プライ
オリティ

シンク
ビジョン

アイジー
エヴァース

ヤマシタワークス／
日本スピードショア

GFマシニング
ソリューションズ

浦谷
商事

沖電線

中小企業基盤整備機構

日本金型工業会日本金属プレス工業協会

型技術協会

企画展示

日本自動車部品工業会

日本鍛造協会

まんてんプロジェクト

テクニカル
ワークショップ
第3会場

テクニカル
ワークショップ
第1会場

テクニカル
ワークショップ
第2会場

オープン
セミナー
第1会場

オープン
セミナー
第2会場

休憩／飲食スペース

3-601

3-602

3-701

3-8113-711

3-714

3-7213-722

3-723 3-724 3-725

3-7313-732

3-733 3-734

3-821

3-831

3-6413-642

3-643 3-644

3-6513-652

3-7413-742

3-743 3-744

3-752 3-751

3-841

3-612

3-613

3-621

3-624

3-6313-632

3-633

3-611

3-623 3-622

3-301

3-401 3-5013-3113-312

3-313

3-402

3-4063-4053-404

3-403

3-412 3-411

3-4163-415

3-414

3-413
3-417

3-4313-432

3-433

3-502

3-503

3-5113-512

3-513 3-514

3-5213-522

3-523

3-534 3-535

3-5413-542

3-4253-424 3-426

3-211

3-212

3-221

3-222

3-223

3-2313-232

3-233

3-2413-242

3-322 3-321

3-323 3-324

3-3313-332

3-3413-342

3-4413-4423-443 3-440

3-213

3-101

3-112 3-111

3-113

3-114 3-115

3-116

3-117

3-118

3-121

3-124

3-125

3-126

3-127

3-131

3-201

3-1323-1333-134

3-356 3-354 3-353 3-352 3-351

3-4213-4223-423

3-533

3-532

3-531

3-8513-8523-8533-8543-855

出入口 出入口出入口

アイダ
エンジニアリング

テラスレーザー

富士機工

芝浦機械

MOLDINO
（モルディノ）

日進工具

ファナック

日本金型産業

ダイジェット
工業

日東工器 TMW／UEL

新日本工機

日本
アイ・ティ・エフ

ポイント
ナイン

河新

エヌティーツール トーカロイ

アッサブ
ジャパン

ワタナベ
ワイヤー加工センター

松山
技研

浪速
鉄工

友鉄
工業

ムラテックＫＤＳ

大同特殊鋼

イリス

リヒト精光

ユニテック・
ジャパン 鋼鈑工業

友光
測範

アドバン
テスト

オオカ
商事

ブルーム-
ノボテスト

コダマ
コーポレーション

七宝金型工業

シー・アイ・エム
総合研究所

東洋研磨材
工業

ユーロテクノ
 (非接触三次元測定機）

片桐
製作所

冨士ダイス

ロボテック／
ユニパルス

渡邉商事
シンゲン
精密材料

ルンキー
メタルジャパン

極東
技研工業

伊達機械

三幸電機

テクノア

データ・
デザイン日立ハイテク

NTTデータエンジニアリング
システムズ

ヤマ
テック

東創
技研

ゲート
ジャパン

ハイマー
ジャパン

住友重機械
ファインテック

ノリタケ
カンパニー
リミテド

中日本炉工業

エリコンジャパン
／HRSジャパン

日刊工業新聞社
ラポール／
ヤマト技研

しのはら
プレスサービス

樋口
製作所

アクア
化学

旭精機工業

富士金属

山田産業サンリエ

国産バネ工業

カノウプレシジョン

理研
オプテック

理研計器
奈良製作所

ユーロテクノ
(金型部品)

アイユーキ
技研

ボンダス・
ジャパン

森川金型
製作所

ルッドリフティング
ジャパン

ヨシカワ
メイプル

アプライド
デザイン

インテグラ
技術研究所

日本工業
出版

浙江 華
金型

丸紅情報システムズ
(CAD・CAM)

GENIO
Solutions

オープン・マインド・
テクノロジーズ・ジャパン

フロロ
テクノロジー

台湾機械
工業同業公會

大連
クレスト電子

金型
新聞社

事業革新
パートナーズ 南海鋼材

・新日産
　ダイヤモンド工業
・開明製作所
・金属技研
・鈴幸商事
・第一塗装工業

・大同工機
・東栄超硬
・トクピ製作所
・NAKANO
・平本精機
・プライオリティ

・アサヒフォージ
・イチタン
・大塚鉄工
・KAKUTAテックフォージング
・ゴーシュー
・田中信鉄工所

・知多工業
・東福鍛工
・東洋鍛工
・浪速鉄工
・豊和鍛工
・ミヤジマ

・ムロコーポレーション
・一志
・オーツカ
・三和パッキング工業
・SOLIZE
・東郷製作所

・日本パレットレンタル
・ヒルタ工業
・ファインツール・
　ジャパン
・リプス・ワークス

・アルモニコス
・伊藤忠テクノ
　ソリューションズ
・岩﨑機型
・木村鋳造所

・橋本テクニカル工業
・三木製作所
・ユーアイ精機
・UEL

・アデック
・アートウインズ・
　シートメタル
・相栄産業
・伊藤金属
・小川工業
・加藤数物
・キョーワハーツ
・阪口製作所
・サトープレス工業
・三昌製作所
・シミズプレス
・関プレス
・そうぎょう
・タイメック
・タイヨーアクリス

・ダイワ精密プレス
・寺方工作所
・豊島製作所
・豊里金属工業
・西山鋼業
・ハヤシ
・プレテック
・平安製作所
・豊成精工
・本田工業
・三井三池製作所
　精密機器事業本部
・ミヤマ工業
・ミヤマ精工
・柳下技研
・雪山シボリ

・アイ・ディ・オー
・アイティオ
・明石プラスチック工業
・旭プレシジョン
・池上金型工業
・イケックス工業
・伊藤製作所
・井上製作所
・伊吹機械
・魚岸精機工業
・エムアイモルデ
・エムエス製作所
・大垣精工
・大久保金型工業
・大森クローム工業
・岡崎製作所
・カワマタ・テクノス
・関東製作所

・キメラ
・協栄プリント技研
・協和精機製作所
・久野金属工業
・黒田精工
・ケイ・エス・ケイ
・ＫＭＣ
・ケイプラスモールド
　ジャパン
・小出製作所
・コガネイモールド
・阪村エンジニアリング
・サカモト・ダイテム
・作石製作所
・佐藤ライトモールド
・三琇ファインツール
・サン精機
・三洋製作所

・三和クリエーション
・ジェイアンドシー
・ＪＦＥ精密
・七宝金型工業
・聖徳ゼロテック
・湘南サンライズ工業
・昭和精工
・鈴木
・積層金型
・セントラルファインツール
・太陽物産
・タカノ
・チヨダ工業
・テクノクラーツ
・富窪精機
・富山県金型協同組合
・中辻金型工業.
・中野プラスチック工業

・ナガラ
・名古屋精密金型
・ニチダイ
・日型工業
・超硬金型の日新精機
・日進精機
・橋場鐵工
・橋本工業
・福井精機工業
・藤岡エンジニアリング
・フジタ
・プラモール精工
・ベスト
・ペッカー精工
・ベントム工業
・前田技研
・松永特殊溶接
・松野金型製作所

・松村精型
・ミスズ
・三井ハイテック
・三不二超硬
・三幸
・ムツミ工業
・ムトウ
・山崎工業
・山下電気
・ヤマナカゴーキン
・リバン・イシカワ

日本ジョイント

ALPHA LASER
JAPAN

CGTech

グローバル・
パーツ

トリオ
エンジニアリング

先端力学シミュレーション
研究所

マークフォージド
ジャパン

南雲製作所

エプソンテックフオルム

セイロジャパン

Hexagon

丸紅情報
システムズ

（3Dスキャナ）

Formlabs

富士インダストリーズ

3Dプリンティングフォーラム

・伊福精密
・ExtraBold

・日本AM協会

企画展示

白銅

テュフズード
ジャパン

Ai
ソリューションズ

フアクト

ハーモニック・
ドライブ・システムズ

プライ
オリティ

シンク
ビジョン

アイジー
エヴァース

ヤマシタワークス／
日本スピードショア

GFマシニング
ソリューションズ

浦谷
商事

沖電線

中小企業基盤整備機構

日本金型工業会日本金属プレス工業協会

型技術協会

企画展示

日本自動車部品工業会

日本鍛造協会

まんてんプロジェクト

テクニカル
ワークショップ
第3会場

テクニカル
ワークショップ
第1会場

テクニカル
ワークショップ
第2会場

オープン
セミナー
第1会場

オープン
セミナー
第2会場

休憩／飲食スペース

3-601

3-602

3-701

3-8113-711

3-714

3-7213-722

3-723 3-724 3-725

3-7313-732

3-733 3-734

3-821

3-831

3-6413-642

3-643 3-644

3-6513-652

3-7413-742

3-743 3-744

3-752 3-751

3-841

3-612

3-613

3-621

3-624

3-6313-632

3-633

3-611

3-623 3-622

3-301

3-401 3-5013-3113-312

3-313

3-402

3-4063-4053-404

3-403

3-412 3-411

3-4163-415

3-414

3-413
3-417

3-4313-432

3-433

3-502

3-503

3-5113-512

3-513 3-514

3-5213-522

3-523

3-534 3-535

3-5413-542

3-4253-424 3-426

3-211

3-212

3-221

3-222

3-223

3-2313-232

3-233

3-2413-242

3-322 3-321

3-323 3-324

3-3313-332

3-3413-342

3-4413-4423-443 3-440

3-213

3-101

3-112 3-111

3-113

3-114 3-115

3-116

3-117

3-118

3-121

3-124

3-125

3-126

3-127

3-131

3-201

3-1323-1333-134

3-356 3-354 3-353 3-352 3-351

3-4213-4223-423

3-533

3-532

3-531

3-8513-8523-8533-8543-855

トポロジー最適化は、構造の形状と形態の変更を許容
する最も自由度の高い構造最適化の方法である。本講
演では、カーボンニュートラルを実現する一方策とし
て、トポロジー最適化による対象構造の大幅な軽量化
とエネルギ効率を目指した高性能化を行う方法を紹介
する。すなわち、まずトポロジー最適化の基本的な考え
方を概説するとともに、トポロジー最適化による性能を
確保しながらの軽量化の方策、そして冷却性能を向上
するための熱伝導・熱伝達の最大化を行う方策を説明
する。さらに、簡単な設計事例により紹介した方法の有
効性・妥当性を議論する。

『カーボンニュートラルを
  目指したトポロジー
  最適化による構造の
  軽量化・高性能化』

■講師／京都大学大学院
　　　　工学研究科
　　　　機械理工学専攻　教授
　　　　西脇眞二 氏
■日時／7月7日（木）
　　　　15：00～16：00
■会場／第3展示館
　　　　テクニカルワークショップ第3会場
■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

（一社）型技術協会主催
金型サロン in 名古屋

事前登録制 ※ホームページよりご登録ください。

3Dプリンティングフォーラム　特別講演

AMビジネス開始の意思決定に必要なコストと品質についてお話しします。
・AMコストの成り立ち　・市場動向　・品質による成功例と失敗例

テュフズードジャパン株式会社

①『AMビジネスのコストと品質
  　ー 投資の前にやっておきたい3つのこと ー』

■日時／7月6日（水） 15：00～16：30
■会場／第3展示館　テクニカルワークショップ第2会場　
■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

AMでのものづくりでは、買いたい企業も、作りたい企業も品質保証について不安をお
ぼえている企業が多いようです。ＡＭ製品の売買で成功している企業はどのような仕組
みで品質保証を実現しているのでしょうか。ＡＭ品質保証の現場で実際に起きているこ
と、そして品質保証の仕組みを作るためのよりどころや、品質保証を楽にするためのポ
イントについて解説します。

②『AM品質保証の実際』

■日時／7月7日（木） 11：00～12：00
■会場／第3展示館　テクニカルワークショップ第3会場　　
■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

「こわしてみないとわからない」AM（3Dプリンティング）品質に困っていませんか？
・航空宇宙や自動車、医療機器などのAM最終製品
・金型には「こわさない」品質保証の方法があります。
顧客の不安を解消し、AM品質保証の選択肢を増やすことができる、「こわさない」
AM品質保証について解説します。

③『【こわさない】AM品質保証』

■日時／7月8日（金） 11：00～12：00
■会場／第3展示館　テクニカルワークショップ第3会場　　
■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

海外で加速するAM（3D積層造形）を活用したものづくりに対応するため、2019年に経済産業省近畿経済産業局は「Kansai-3D実用化プロジェクト」を立ち上
げ、AMプロセスPoC支援等様々な支援を実施してきました。2022年4月から本プロジェクトの運営主体を新たに設立された(一社)日本AM協会に移行し、民間主
導で活動の幅をさらに広げていきます。日本の製造業の生き残りに向け、AMに取り組む、これまでの取組内容やその成果等についてご紹介します。

近畿経済産業局／（一社）日本AM協会／Kansai-3D実用化プロジェクト

『AMを活用したものづくり革新に向けて
  ～Kansai-3D実用化プロジェクトのこれまでと今後について～』

■講師／近畿経済産業局　地域経済部　次世代産業・情報政策課　課長補佐　砂川 由佳 氏
　　　　一般社団法人日本AM協会　澤越 俊幸 氏
■日時／7月6日（水）11:00～12：00　　■会場／第3展示館　テクニカルワークショップ第2会場　　■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

（仮）Kansai-3D実用化プロジェクトでは、AMを活用した付加価値の高い部品開発や、AMならではの付加価値を生み出すデザイン・設計及びパーツ選定をシ
ミュレーションにより突き詰める「Design for Additive Manufacturing（DfAM）」の導入に向けた検証を支援してきました。
今回は、実施企業及び導入支援者から、その取組内容や成果を発表します。

『（仮）AMによる新たなものづくり・ビジネスモデル構築に向けた取組み
  （Kansai-3D実用化プロジェクト）』

■講師／調整中
■日時／7月7日（木）13:00～14：00　　■会場／第3展示館　テクニカルワークショップ第2会場　　■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

世界のAM業界では大きな業界の再編が起きている。金属から樹脂AMの企業まで、企業統合や買収も起きているが、実に様々な新素材や造形手法がどんどん
と業界に参入し始めている。このAMの世界動向の中でも特に注目され始めている、カーボンファイバー３Dプリンタの現在に至るまでの短い歴史と最新の応用
事例なども含めて、広範囲に解説をします。

マークフォージドジャパン

『世界のAM動向と、カーボンファイバー３Dプリンタの現在』

■講師／マークフォージド　日本統括責任者
　　　　トーマス・パン 氏（日本語講演）
■日時／7月8日（金）
　　　　13：00～14：00
■会場／第3展示館
　　　　テクニカルワークショップ第2会場
■定員／約80名（聴講無料、事前登録制）

〈講師 略歴〉トーマス・パン （Thomas H. Pang, Ph.D.） 
1989年：米3DSystems社での3Dプリンタ素材の研究開発員。 
1995年：スイスCiba-Geigy社の光造形樹脂研究開発センターの技術長。 
2002年：スリーディー・システムズ・ジャパン（株）を設立し、代表取締役社長に就任。 
2010年：日本におけるプロトラブズ合同会社の社長及び、米国本社ProtoLabsの執行役員を兼任。 
2018年：米ゼネラル・エレクトリック社の日本統括責任者としてGEアディティブ事業部を立上げた。 
2021年：米マークフォージド社の日本統括責任者に就任、現在に至る。 
学歴：
カリフォルニア大学、物理科学学部、学士号取得／南カリフォルニア大学、高分子化学、博士号取得

■講師／テュフズードジャパン株式会社 
　　　　アディティブマニュファクチャリング エキスパート
　　　　永野 知与 氏

事前登録制 事前登録制

事前登録制

事前登録制 ※ホームページよりご登録ください。

※当日キャンセルがある場合、当日受付を行う場合があります。

※当日キャンセルがある場合、当日受付を行う場合があります。

somu
ハイライト表示

somu
ハイライト表示

somu
ハイライト表示

somu
ハイライト表示


